
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
SETOR DE ESTÁGIO 

 

EDITAL PRPB Nº 28, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025 

 

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR - ÁREA MEIO  

​

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

ESTADO DA PARAÍBA, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na 

Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e 

alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da 

União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a 

delegação de competência atribuída pelo art. 6º, inciso II do Regimento Interno 

Administrativo do Ministério Público Federal (MPF), bem como o disposto no art. 16, §1º, da 

Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e no Edital PRPB n.º 09/2025, resolve: 

 

1. Tornar público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO complementar à autodeclaração dos(as) candidatos(as) que se 

inscreveram como negros no referido Processo Seletivode Estágio de 2025 da Procuradoria 

da República na Paraíba - ÁREA MEIO (Administração/Cursos de Gestão com foco em 

Administração, Ciências Contábeis, Comunicação Social e Tecnologia da Informação - 

Suporte) , conforme Anexo I deste Edital; 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
D
R
I
G
O
 
G
O
M
E
S
 
T
E
I
X
E
I
R
A
,
 
e
m
 
2
2
/
1
0
/
2
0
2
5
 
2
0
:
4
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
4
c
e
0
2
d
d
.
7
3
8
d
2
f
4
4
.
7
0
c
0
9
7
9
3
.
d
c
0
a
e
9
9
8



2. Homologar o Processo Seletivo de Estágio 2025, relativo à Área Meio 

(Administração/Cursos de Gestão com foco em Administração, Ciências Contábeis, 

Comunicação Social e Tecnologia da Informação - Suporte), com a ordem de classificação 

dos candidatos nos moldes do Anexo II do Edital PRPB n.º 23, de 08 de outubro de 2025. 

 

João Pessoa, na data da assinatura 

 

RODRIGO GOMES TEIXEIRA 
Procurador da República 

COORDENADOR DE ESTÁGIO 
(Assinado eletronicamente) 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
D
R
I
G
O
 
G
O
M
E
S
 
T
E
I
X
E
I
R
A
,
 
e
m
 
2
2
/
1
0
/
2
0
2
5
 
2
0
:
4
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
4
c
e
0
2
d
d
.
7
3
8
d
2
f
4
4
.
7
0
c
0
9
7
9
3
.
d
c
0
a
e
9
9
8



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba
ANEXO AO EDITAL PRPB N.º 28/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

Inscrição Nome Autodeclaração
831 GRAZIELLE DOS SANTOS SILVA DEFERIDA
861 JANNY NUNES (JANAILSON NUNES DE OLIVEIRA TOMÁS) DEFERIDA

Inscrição Nome Autodeclaração
370 GERALDO ROSAS DE OLIVEIRA NETO DEFERIDA

Inscrição Nome Autodeclaração
832 PABLUS VINICIUS SIMPLICIO CORREIA DEFERIDA
446 ANA JULITA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA
431 KENNETH OLUSEGUN DORNELLES DE JESUS DEFERIDA

1028 LUCAS GUIMARÃES SOUZA DEFERIDA
356 LUCAS SILVA RAMOS MONTEIRO DEFERIDA

1217 GABRIEL CLAUDINO PIMENTEL DEFERIDA
986 RUAN VICTOR CALIXTO CRISPIM DEFERIDA
521 RAFAEL BARBOSA LIMA DEFERIDA

CURSO - COMUNICACAO SOCIAL
Inscrição Nome Autodeclaração

77 DEIVID GUILHERME ALVES AMORIM DEFERIDA

CURSO - ADMINISTRACAO

CURSO - CIENCIAS CONTABEIS

CURSO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

9h
9h15

9h30

9h45
10h

10h15
10h30
10h45

11h
11h15
11h30

11h45


	EDITAL 28-2025 DIGEP-PRPB - PR-PB-00048530-2025
	COMPLEMENTAR - ANEXO1-RESULTADODEFINITIVO-ENTREVISTASCANDIDATOSAUTODECLARADOSNEGROS-21OUT

